О создании рабочей группы по укреплению инвестиционного сотрудничества с
Республикой Корея

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 26 октября 2021 года №
174-р.
      В целях укрепления сотрудничества с Республикой Корея в области инвестиций:
      1. Создать рабочую группу по укреплению инвестиционного сотрудничества с
Республикой Корея (далее - рабочая группа) в составе согласно  к приложению
настоящему распоряжению.
      2. Определить в качестве основных задач рабочей группы:
      1) разработку инвестиционных предложений для потенциальных инвесторов из
Республики Корея;
      2) мониторинг реализации договоренностей, достигнутых в ходе переговоров с
компаниями из Республики Корея;
      3) решение оперативных и проблемных вопросов по проектам с участием компаний
из Республики Корея.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Скляра Р.В.
      Премьер-Министр А. Мамин

Приложение
к распоряжению Премьер-Министра

Республики Казахстан
от 26 октября 2021 года № 174-р

Состав
рабочей группы по укреплению инвестиционного сотрудничества с Республикой Корея

      Сноска. Состав с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
28.01.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня№ 34
его первого официального опубликования).
      Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель
      заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан, заместитель
руководителя
      председатель Комитета по инвестициям Министерства иностранных дел
Республики Казахстан, секретарь
      посол Республики Казахстан в Республике Корея
      вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан
      вице-министр образования и науки Республики Казахстан

      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан
      вице-министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
      вице-министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
      вице-министр культуры и спорта Республики Казахстан
      вице-министр национальной экономики Республики Казахстан
      вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      вице-министр экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
      вице-министр энергетики Республики Казахстан
      заместитель акима Акмолинской области
      заместитель акима Актюбинской области
      заместитель акима Алматинской области
      заместитель акима города Алматы
      заместитель акима Атырауской области
      заместитель акима Западно-Казахстанской области
      заместитель акима Жамбылской области
      заместитель акима Карагандинской области
      заместитель акима Костанайской области
      заместитель акима Кызылординской области
      заместитель акима Мангистауской области
      заместитель акима города Нур-Султана
      заместитель акима Павлодарской области
      заместитель акима Северо-Казахстанской области
      заместитель акима Туркестанской области
      заместитель акима Восточно-Казахстанской области
      заместитель акима города Шымкента
      председатель правления акционерного общества "Национальная компания "
KAZAKH INVEST" (по согласованию)
      управляющий директор по инвестициям, приватизации и международному
сотрудничеству - член правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)
      заместитель председателя правления акционерного общества "Национальный
управляющий холдинг "Байтерек" (по согласованию)
      заместитель генерального директора Tech Hub Limited Международного
финансового центра "Астана" (по согласованию)
      генеральный директор акционерного общества "Центр развития торговой политики
"QazTrade" (по согласованию)
      заместитель председателя правления частной компании "Kazakhstan Investment
Development Fund (KIDF) Management Company" Ltd." (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан